[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от            .01.2019
	№

	О внесении изменений в постановление администрации города от 26.12.2008 № 1584 «О создании комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования «Город Коряжма»

В целях реализации
закона Архангельской области от 23.09.2004 N 259-внеоч. – ОЗ "О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования организации и осуществления местного самоуправления" (принят Архангельским областным Собранием депутатов 23.09.2004, с изм. и доп., вступающими в силу с 01.01.2019), руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ (ред. от 25.12.2018), Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования «Город Коряжма», утвержденное постановлением главы муниципального образования от 26.12.2008 № 1584 «О создании комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования «Город Коряжма» (в редакции постановлений администрации города от 11.01.2010 №3, от 18.02.2010 №237, от 12.07.2010 №1074, от 16.02.2011 № 210, от 28.03.2012 № 502, от 25.11.2013 № 2139, от 03.12.2013 № 2208, от 21.01.2015 № 41, от 31.10.2017 № 1560), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции: «Комиссия образуется постановлением администрации муниципального образования «Город Коряжма» из  специалистов структурных подразделений администрации города, обладающих полномочиями по регулированию вопросов землепользования и застройки, депутатов городской Думы муниципального образования «Город Коряжма», представителей государственных органов контроля и надзора, иных государственных органов управления,  общественных объединений,  коммерческих,  некоммерческих и иных организаций и союзов. Председатель, заместитель председателя и секретарь комиссии назначаются из состава комиссии».

1.2. Абзац 5 пункта 2.2 изложить в следующей редакции: « - подготовка главе муниципального образования «Город Коряжма» предложений по досудебному урегулированию споров в связи с обращениями физических и юридических лиц по поводу решений администрации города, касающихся вопросов землепользования и застройки».
1.3. Абзац 6 пункта 2.2 изложить в следующей редакции: « - подготовка главе муниципального образования «Город Коряжма» рекомендаций о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, или об отказе в предоставлении таких разрешений с указанием причин отказа».
1.4. В абзаце 2 пункта 4.1 слова «не позднее 20 дней с даты регистрации заявления в общественной приемной» исключить.
1.5. Абзац 4 пункта 4.1 исключить.
1.6. Пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания: «Любой член Комиссии, ее решением, освобождается от участия в голосовании по конкретному вопросу, в случае, если он имеет прямую заинтересованность в решении рассматриваемого вопроса».
1.7. Пункт 4.7 исключить.
1.8. Пункт 4.9 изложить в следующей редакции: «Организационно -   методическое   сопровождение   деятельности комиссии осуществляется управлением муниципального хозяйства и градостроительства администрации города,   техническое   обеспечение   - управление организационно-правовой и кадровой работы администрации города, информационное обеспечение – общественная приемная администрации города».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации города www.koradm.ru.

Глава муниципального образования

             А.А. Ткач